ORIGINALE

Ef“‘“"@g
COMUNE DI SCICLI a@j
(Provincia di Ragusa)

Aok dokok ok ok ek ko ke g

- DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE (Art. 48 D.Lgs. 267/2000)

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
[DEL 73-0/-2077 ]

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per la gestione del servizio "Centro Diurno per ragazzi in difficolta” —
Periodo Gennaio-Giugno 2012.

L’anno duemiladodici addi 7xepdi'e _del mese di gennaio alle ore /0 3¢ nella Sede Municipale la
Dott.ssa Marghernita Rizza, Commissario Straordinario, nominato con decreto n. 535 /Serv. 19/S.G. del
16/12/2011, con I’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, ha adottato il
provvedimento di cui all’oggetto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di deliberazione n® 01 dell’11/01/2012, relativa all’oggetto;

Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la
fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal Capo Settore Affari Sociali e dal Capo Settore Finanze;

Vista ["attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 12/01/2012 dal responsabile
det servizio finanziario,

Visto I’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la LR.
11/12/1991 n° 48.

DELIBERA

Per la causale in premessa:
1. Di approvare la proposta n® 01 dell’11/01/2012 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente
“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.

2. Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della LR. n® 44/91, art. 12, e
successive modifiche ed integrazioni.

e

Di prendere aito che la relativa spesa & stata impegnata con determina del responsabile di settore
n® 12 dell’11/01/2012.

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega 'unito foglio, quale parte integrante e sostanziale,
contenente i pareri ¢ I’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa.

It presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Se io Comunale _ H.“‘Gommissario Stracrdinario
.8,

Wm) o ) (QQ\{Lssa Margherita Rizza)
R TP/



A @)

UNESCO

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
Settore Affari Sociali
Servizi Sociali
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 01 DELL’11.01.2012

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per la gestione del servizio “Centro Diurno per ragazzi in
difficolta” - Periodo Gennaio-Giugno 2012

IL CAPO SETTORE

PREMESSO CHE:

questo Comune, da diversi anni si ¢ avvalso ed intende avvalersi di servizi aperti alla
comunitd, dando rilevanza alla tipologia di "Centri Diurni per ragazzi in difficoltd”, con notevole
apprezzamento ¢ gradimento dell’utenza destinataria che ne ha tratio benefici in termini di
mighoramento qualitativo della loro vita;

tale servizio & destinato a ragazzi in difficoltd da 6 a 18 anni, al fine di favorire il loro
sviluppo psicofisico nel contesto di sane relazioni di comunitd e di individuare un percorso di
orientamento al lavoro e d’inserimento professionale;

con delibera di G.C. n. 363 del 30.12.2010, & stata rinnovata la convenzione per la
gestione del servizio “Centro Dinme per ragazzi in difficoltd” all’Istituto Maria SS. del Rosario
di Scicli, per il periodo Gennaio-Giugno/Settembre-Dicembre 2011 agli stessi patti e condizioni
della convenzione il cui schema ¢ stato approvato con delibera di G.C. n. 09 del 14/01/2010;

il predetto Istituto offre ampia garanzia di affidabilitd in quanto sin dalla sua istitazione
ha svolto e svolge attivita socio-educativa in favore di minori, maturando significativa esperienza
nel settore, vertficata in precedenti rapporti avuti con questo Comune ed assicurando il servizio
nel rispetto della normativa vigente;

CHE il predetto Istituto risulfa essere ["unica struttura presente nel territorio comunale in
possesso di idoned requisiti organizzativi, strutturali e professionali ed iscritto nell’ apposito albo
regionale;

CONSIDERATO cbe I’ Amministrazione Comunale intende garantire tale servizio per il
periodo scolastico gennaio-giugno 2012, richiedendo a tale fine la disponibilita all*Istituto Maria
SS5. del Rosario di Scicl a gestirlo agli stessi paftt ¢ condizioni della vigente convenzione
stipulata in data 15.07.2010 rep. n. 34353, modificando esclusivamente ’art, 10 riguardante il
costo del personale per adeguarlo a quanto stabilito dal vigente C.N.L.L. ;

CHE il suddetto Istituto ha dato la propria disponibilita a rinnovare la vigente
convenzione, per il servizio sopracitato, per il periodo Gennaio-Giugno 2012;

VISTO I’art. 15 della convenzione vigente che prevede il rinnovo della stessa;

VISTA la L.R. n. 22 del 09.05.1986;

VISTA la L. n. 328 del 2000;



VISTA la determina del Commissario Straordinario n. 15 del 29/12/2011 concernente il
conferimento degli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative;

RITENUTOQ, pertanto, opportuno oltreché necessario, provvedere in merito;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento deglt Enti Locali approvato con il D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e 1a L.R. 23.12.2000 n. 30,

Per qnanto sopra, propone al Comrnissario Straordinario I’adozione della seguente
deliberazione.

1. Di rinnovare, per il periodo scolastico Gennaio-Giugno 2012, la convenzione per la
gestione del servizio “Centro Diurno per ragazzi in difficoltd”, all’Istituto Maria SS. del
Rosario di Scicli, agli stessi patti e condizioni della convenzione vigente, stipulata in data
15.07.2010, rep. n. 34353, che qui si richiama ad ogni sue effetto;

2. Di modificare Part. 10 della predetta convenzione, riguardante il costo del personale per
adeguarlo a quanto stabilito dal vigente C.N.L.L., nel testo che si approva e allegato alla
presente ne forma parte integrante ¢ sostanziale;

3. Di dare atto che la spesa conseguente alla gestione del predetto servizio, per il periodo
scolastico Gennaio-Giugno 2012, ammonta complessivamente ad € 64.739,00, e viene
impegnata con propria determina n. 12 dell’11/01/2012  all’intervento 1.10.01.03/20 cap.
63 del redigendo bilancio 2012, con la seguente modalita condizionale “I’impegno della
spesa, tenuto conto che la sua sopportabilita effettiva da parte dell’Ente potra essere
stabilita solo successivamente alla redazione del bilancio dell’esercizio 2012, viene
assunto in via definitiva limitatamenie allimporto di € 25.895,60, quale importo
presuntivamente occorrente per i periodo gennaio-febbraio 2012, con riserva di adottare
provvedimento confermativo dell’ulteriore quota, successivamente all’approvazione del
bilancio dell’esercizio 2012, nei limiti delle disponibilitd all’uopo iseritte in detto

bilancio;
) Si propone aliresi di dichiarare IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA la presente,
o ricorrendone gli estremi di urgenza connessi con 1a necessitd di assicurare la continuita del

} sopraccitato servizio.

IL CAPQASETTORE
(Dott, Whio Tascy)




i
i

_detto bifancio,

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)

Settore Affari Sociali
Servizi Sociali

Allegato alla proposta di deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 dell’ 11/01/2012

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per la gestione del servizio "Ceniro Diumo per ragazzi in
difficoltd” - Periodo Gennaio-Giugno 2012.
DETERMINA n. 12 dell’ 11/01/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio sopra evidenziato, in relazione alla proposta di
deliberazione in oggetto ¢ per le ragion in essa esposte:

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 64.739,00 all’intervento 1.10.01.03/20 cap. 63 del
redigendo bilancio 2012. Detto impegno, tenuto conto che la sopportabilita effettiva dell’intera
spesa prevista da parie dell’Ente, poira essere stabilita solo successivamente alla redazione det
bilancio dell’esercizio 2012, viene assunto in via definitiva limitatamente all’importo di €
25.895,60, quale importo presuntivamente occorrente per il periodo gennaio/febbraio 2012, con
riserva di adottare provvedimento confermativo dell’ulteriore quota successivamente
all'approvazione del bilancio dell’esercizio 2012 nel imiti delle disponibilitd all’uwopo iseritte in

nhaziario ATTESTA 1 regolarity contabile e
A8 la superiore determinazione.

A Bi) SET’I FINANZE

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. 1)LRMEART 53 LEGGE 142/90. PARERE
DI REGOLARITA’ TECNICA

Per concemne la regolaritd tecnica di g_pnme PARERE FAVOREVOLE.
Scicli,i » ?a T&of 1

IL CAPQO RE
(Dott, Eic Pasca)

N

PARERE DI REGOLARITA” CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime PARERE %w M7
attesta la reglstrazi‘:)n7 degh 1mpegm negli interventi sotfoindicati:

Impegno n Interventoljfﬂ.ﬂf.f?.ﬁ iﬂﬂ@)o éji!g‘)&ancw

Scietii /4-0{- 36/ q? COMINCAPO SETTORE FINANZE

verer, € 81




Art. 10

Corrispettivi
L'Ente s'impegna ad assistere i ragazzi secondo quanto previsto dagli artt. 2 e 6, con 1l personale di

cui all'art. 7 della presente convenzione.

Gli operatori impegnati in attivitd di sostegno scolastico ed anmimazione saranno impiegati, di
norma, per un massimo di n. S giorni settimanali e per una media di n. 3 ore grornaliere.

Per il suddetto servizio ’A.C. si impegna a corrispondere all’Ente, mensilmente, { seguenti
compensi, oltre IVA, se dovuta: '

COSTO MENSILE DEL PERSONALE

» N.1 Coordinatore

- €16,65 costo orario per una media di 16 ore mensili
- €266,40

s N. 1 Psicologo
- €16,65 costo orario per una media di 40 ore mensili
- € 666,00

» N.1 assistente sociale
- € 15,30 costo orario per una media di 66 ore mensili
- € 1.042,80

¢ N, 2 animatori
- € 14,60 costo orario per una media di 66 ore mensili
- €1.927,20

he * N.2 educatori;
‘ i ~ € 16,65 costo orario per una media di 66 ore mensili
- € 2,197,80

¢ N.1 tecnico di Iaboratorio

- € 14,02 costo orario per una media di 30 ore mensili;
- €420,60

¢ N.1 assistente al trasporto

- €12,98 costo orario per una media di 50 ore mensili
- €649,00

¢ N. 1 ausiliario

- €12,56 costo orario per una media di 50 ore mensili
- €628,00



e

e COSTO MENSILE TRASPORTO

€50,00 x g8. 25 = €1.250,00

« COSTO MENSILE MENSA (pranzo ¢ merenda)

€ 4,00 X gg 25 x n2s = € 2.500,00;
» SPESE DI GESTIONE MENSILI

Coordinamento amministrativo;

Locali (acqua, luce, telefono);

Acquisto materiale didattico

Assicurazione TOT: € 1.400,00
TOTALE MENSILE € 12.947,80;

COSTO COMPLESSIVO € 12,947,830 x 5 mesi € 64.739,00.

I superiori compensi sono quantificati sulla base degli oneri connessi all’applicazione del C.C.N.L.
¢ della normativa vigente in materia di oneri sociali, nonché, delle spese generali connesse alle
attivita di cui al precedente art. 6. I.a somma si intende comprensiva di ogni onere gestionale,

previdenziale e fiscale.

- Alla liquidazione e pagamento del compenso si provvedera dietro presentazione di regolare fattura

| ""ﬁrmata dal legale rappresentante dell’Ente, previo visto da parte del responsabile dell’Ufficio

g_lomallero e del registro delle presenze di cui all'art. 5 ¢ della documentazione attestante le ore

effettuate da ciascun operatore.

Inoltre dovra essere esibita la documentazione attestante il rispetto del contratto di lavero per
ciascun operatore con rapporto di lavoro subordinato, oltre alle buste paga dei lavoratori dipendenti
ed alle fatture dei lavoratori autonomi. La fattura cosi presentata verrd riscontrata dagli uffici
dell’A.C.; ove dovessero emergere errori o difformitd, questa, entro 15 giorni, frasmette gli
opportuni ritievi all’Ente, il quale invierd una nuova nota di contabilitd entro ulteror glorni
quindict (15). Alla liguidazione si provvedera entro giorni irenta (30} datla presentazione della
fattura.

Nessuna somma pud, a qualsiasi titolo, essere richiesta dall'Eate alle famiglie dei ragazzi ammessi

per alcuna delle prestazioni erogate durante Vorario delle attivita di cui alla presente convenzione.



COMUNE DI SCICLI

Via F.Mormino Penna, 2
97018 - SCICLI {RG)

Telefono; 0932-839228 Fax; 0932-931663
E-Mail: ragioneria@comune.sciclirg.it Sito Web: www.comune scicli.rg.it

il Ragioniere Generale, responsabile del Servizio Finanpziatio

VISTO

1) La proposta di delibera n. 1 con oggeffo:
Rinnovo convenz.per la gestione del serv."Centre Diurno per ragazzi in difficolta"Gennaio/Giugno 012

2} ia determinaziona n® 12 del 11/01/2012  con oggetto:
Rinnavo convenz.per la gestione def serv."Centro Diurno per ragazzi in difficolta”Gennaio/Giugno 012

relativa ailimpegno 204  cost distribuito;
nb

3) Gliat. 151 comma 4 e 183 comma 5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

ATTESTA

che [a situazione del Servizio 10-01 per oggetto:
Asili nido, sefvizi per I infanzia e per i minori

allintervento: 1-10-01-03  Prestazioni di servizi

¢ la seguente;

e ————————
.: |
: Stanziamento esercizio 2012 93.300,00 E
Variazioni 0,00 |
Totale 93.300,00 |
' |
\ Impeghi gia assunti 0 )
| Presente deliberazione 25.895,80 |
Totale impegni 25,895,60 25.895.60 |
Disponibiita sullintervento di spesa 67.404,40 }

SCICLI 12/01/2012

agioniere Generale

b



